
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για την κατασκευή του έργου «Διευθέτηση Ρέμα-
τος Κυψέλης στη Δ.Ε. Πυλαίας του Δήμου Πυλαί-
ας - Χορτιάτη».

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης συνολι-
κής έκτασης 90.837,05τμ και προϋπολογισμού 
1.325.670,00€, για την κατασκευή του έργου «ΔΙ-
ΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕ-
ΔΙΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ.1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 6+125 
(ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1141 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για την κατασκευή του έργου «Διευθέτηση Ρέμα-
τος Κυψέλης στη Δ.Ε. Πυλαίας του Δήμου Πυλαί-
ας - Χορτιάτη». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17).
2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή του 

Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» 
(Α’ 18).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «Περί 
υποχρεώσεως των παροδίων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
οδών κ.λ.π.» (Α’ 214), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 947/1979 
(Α’ 169) και του άρθρου 9 του ν. 960/1979 (Α’ 194), για την 
εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979, καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 1349/1983.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα 
της παρ. 4 του άρθρου 283.

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 61/13-1-2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 
ευθύνης στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27, ΑΔΑ: 
61777ΛΛ-ΤΗΣ).

6. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-1-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

7. Την υπ’ αρ. 8189/9-11-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί 
όροι για το έργο του θέματος.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 558801(9814)/18-8-2023 έγγραφο 
ΔΤΕ/ΠΚΜ προς την Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας 
Περιουσίας Μακεδονίας Θράκης για τη διατύπωση γνώ-
μης και εκτίμηση αξίας των απαλλοτριούμενων ακινήτων 
σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 3 του ν. 2882/2001.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 558791(9813)/18-8-2023 έγγραφο 
ΔΤΕ/ΠΚΜ προς Δ/νση Πολιτικής Γης ΠΚΜ για τη δια-
τύπωση γνώμης σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 3 του 
ν. 2882/2001.

10. Το υπ’ αρ. οικ. 558774(9812)/18-8-2023 έγγραφο ΔΤΕ/
ΠΚΜ προς Δασαρχείο Θεσσαλονίκης για τη διατύπωση 
γνώμης σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 4 του ν. 2882/2001.

11. Την υπό στοιχεία 104154 ΕΞΕ 2023/11-10-2023 βε-
βαίωση του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Θεσσαλονίκης για τη μη δυνατότητα σύγκλισης της Επι-
τροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 λόγω μη επικοι-
νωνίας με τους ορισμένους από το Μονομελές Εφετείο 
Θεσσαλονίκης εμπειρογνώμονα και του αναπληρωτή 
του (πράξη ορισμού 136/2023).

12. Το υπό στοιχεία 103994 ΑΠΑ 2023/03-11-2023 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης περί 
έκθεσης έρευνας δικαιωμάτων του Δημοσίου επί της 
απαλλοτριούμενης έκτασης του θέματος.

13. Το υπ’ αρ. 565471(3753)/28-8-2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολιτικής Γης ΠΚΜ σύμφωνης γνώμης για την 
κήρυξη της απαλλοτρίωσης.

14. Το υπ’ αρ. 520409/28-9-2023 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Θεσσαλονίκης περί μη προβολής δικαιωμάτων κυ-
ριότητας στις απαλλοτριούμενες εκτάσεις.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 456974(8098)/4-7-2023 απόφαση 
ΔΤΕ/ΠΚΜ έγκρισης του κτηματολογίου του θέματος 
(κτηματολογικό διάγραμμα, κτηματολογικός πίνακας, 
τεχνική έκθεση).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 983

15257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.08 20:02:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15258 Τεύχος Δ’ 983/08.12.2023

16. Την υπ’ αρ. 18254/30-09-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί ένταξης του έργου με τίτλο «Έργα 

αντιπλημμυρικής προστασίας στην Περιφέρεια Κεντρι-

κής Μακεδονίας» (μεταξύ άλλων «έργα διευθέτησης του 

ρέματος Κυψέλης στη Δ.Ε. Πυλαίας του Δήμου Πυλαίας - 

Χορτιάτη) στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον 

άξονα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ», αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για 

λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα-

τασκευή του έργου: «Διευθέτηση Ρέματος Κυψέλης στη 

Δ.Ε. Πυλαίας του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη», στην ΠΕ 

Θεσσαλονίκης, συνολικής έκτασης 8.348,57 τ.μ. που ει-

κονίζεται, με κλίμακα 1:500, στα κτηματολογικά διαγράμ-

ματα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που συ-

ντάχθηκαν από τον Καραγιάννη Κων/νο, διπλωματούχο 

Αγρ. Τοπ. Μηχ/κό, όπως αυτά αρμοδίως ελέγχθηκαν από 

την ΔΤΕ/ΠΚΜ και εγκρίθηκαν με την οικ. 456974(8098)/

4-7-2023 απόφαση.

Στην έκταση, που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-

καιώματα κυριότητας οι:

ΕΥΑΘ ΠΑΓΙΩΝ ΚΠ104001, ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΚΠ104002, ΑΗ-

ΔΟΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΠ104003 κ.λ.π.

Στην έκταση της απαλλοτρίωσης δεν περιλαμβάνονται 

οι εκτάσεις εκείνες, οι οποίες στα κτηματολογικά στοιχεία 

φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου και με δαπάνες που θα βαρύνουν τις πιστώ-

σεις Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον άξονα 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» «Διευθέτηση Ρέματος Κυψέλης στη Δ.Ε. 

Πυλαίας του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2023

 Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών και Δικτύων

ΠΑΡΙΣΗΣ ΜΠΙΛΛΙΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 430/15.11.2023 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης συνολι-

κής έκτασης 90.837,05τμ και προϋπολογισμού 

1.325.670,00€, για την κατασκευή του έργου «ΔΙ-

ΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 

ΠΕΔΙΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ.1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 

6+125 (ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)». 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα 

την παρ. 1ε του άρθρου 163.

2. Το π.δ.  145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-

τικής» (Α’  238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 

37419/13479/08-5-2018 (Β’ 1661) απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 

121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17).
4. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή του 

Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» 
(Α’ 18).

5. Τα άρθρα 8 και 176 του ν. 4018/2011 «Ρύθμιση θεμά-
των της Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 215) και το π.δ. 7/2013 
«Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρε-
σιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας 
των Περιφερειών» (Α’ 26) καθώς και της υπ’ αρ. 13400/
17-4-2013 ερμηνευτικής εγκυκλίου 6 της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τοπ. Αυτοδ/σης του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

7. Την υπ’ αρ. 2/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Εκλογή τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8).

8. Την υπ’ αρ. 23612/11-1-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός Προέδρου Οικονο-
μικής Επιτροπής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 9).

9. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπε-
ριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 2697, διορθ. σφαλμ. Β’ 3255).

10. Την υπ’ αρ. 1351469/16-12-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή του 
Περιφερειάρχη Αττικής - Παράταση θητείας Αντιπερι-
φερειαρχών Περιφέρειας Αττικής - Ορισμός Αντιπεριφε-
ρειαρχών - Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αρ. 
625207/23-7-2021 και 450172/20- 5-2022 αποφάσε-
ων του Περιφερειάρχη Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1188, διορθ. 
σφαλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1242).

11. Την υπ’ αρ. 61059/17-1-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
-Τροποποίηση των υπ’ αρ. 450172/20-5-2022, 843709/
6-9-2022 και 1351469/22-12-2022 αποφάσεων του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 39).

12. Την υπ’ αρ. 484923/24-4-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφερει-
αρχών - Τροποποίηση των υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 και 
1351469/22-12-2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη 
Αττικής».

13. Την υπ’ αρ. 185/2022 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προϋπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15259Τεύχος Δ’ 983/08.12.2023

λογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 
9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ), (την υπ’ αρ. 132493/30-12-2022 από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί επικύρωσης 
Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/94152/6180/
27-1-2022 απόφαση περιβαλλοντικών όρων της Διεύθυν-
σης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης (ΔΙΠΑ) του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Ανανέω-
ση της ισχύος και τροποποίηση της με ΑΠ οικ.139526/
12-5-2009 απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) του έργου “Διευθέτηση χειμάρρου Αγ. Ιωάννη 
στο Θριάσιο πεδίο Αττικής” που αφορά και στη μελέτη με 
τίτλο: “ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ 
ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 
6+125 (ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)”» (ΑΔΑ: Ψ7Ξ74653Π8-ΙΕ6).

15. Την υπ’ αρ. 359/2022 (ΑΔΑ: 95ΟΗ7Λ7-ΒΣΘ) απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής περί 
της έγκρισης της Οριστικής Μελέτης του εν λόγω έργου 
(περιλαμβανομένης και της Μελέτης Κτηματογράφησης, 
στο πλαίσιο της Μελέτης Τοπογραφίας).

16. Τα κτηματολογικά διαγράμματα και τους κτηματο-
λογικούς πίνακες της υπό απαλλοτρίωσης έκτασης, που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 359/2022 (ΑΔΑ: 95ΟΗ7Λ7-ΒΣΘ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττι-
κής και αφορούν εκτάσεις 83.414,04τ.μ. στο Δήμο Ασπρο-
πύργου και έκταση 7.423,01τ.μ. στο Δήμο Ελευσίνας.

17. Την υπ’ αρ. 644046/06.7.2022 βεβαίωση περαίωσης 
μελέτης του Τμήματος Προγράμματος και Μελετών της 
Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής.

18. Το υπ’ αρ. 750080/01.8.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας Περιφέρειας 
Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η μελέτη κτηματο-
γράφησης στη Διεύθυνση Μελετών Περιφέρειας Αττικής 
για τις ενέργειές της.

19. Το υπ’ αρ. 1008848/13.10.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ 
Δυτικής Αττικής με θέμα: «Γνωμοδότηση για την κήρυξη 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στο πλαίσιο του έργου 
“ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙ-
ΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 6+125 (ΑΤΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ)”», με το οποίο δόθηκε η σύμφωνη γνώμη της 
αυτής Διεύθυνσης.

20. Την υπ’ αρ. 2601/2022 (ΑΔΑ: 63ΗΥ7Λ7-ΓΕΩ) από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε ο ορισμός πιστοποιημένου ορ-
κωτού εκτιμητή για τις ανάγκες απαλλοτρίωσης του 
έργου.

21. Την από 22/12/2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 
22SYMV011887176 2022-12-22) της εταιρείας «Ι. ΑΛΕ-
ΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ (ΑΣΕΤΑ ΕΚΤΙΜΗΤΙΚΗ)» 
με την Περιφέρεια Αττικής, για την εκτίμηση της αξίας 
απαλλοτριωμένων ακινήτων και των επικειμένων τους 
για τις ανάγκες απαλλοτρίωσης του έργου: «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ 
ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ Χ.Θ. 1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 6+125 (ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)», με την 
οποία υλοποιήθηκε το έργο της εκτίμησης της αξίας των 
απαλλοτριώσεων για το εν λόγω έργο.

22. Το υπό στοιχεία 80910 ΑΠΑ 2022/24.11.2022 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, με το οποίο ενημερώνει περί των Δι-
καιωμάτων του Δημοσίου, ότι οι εκτάσεις της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής 
που αποτυπώνονται στα εγκεκριμένα κτηματολογικά 
διαγράμματα δεν εμπίπτουν σε γνωστό και καταγεγραμ-
μένο μέχρι σήμερα δημόσιο κτήμα αρμοδιότητας της 
Υπηρεσίας αυτής.

23. Το υπό στοιχεία 80905 ΑΠΑ 2023/16.01.2023 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, με θέμα: «Απάντηση σε αίτηση-Δια-
βίβαση Έκθεσης Εκτίμησης αξίας ακινήτου σύμφωνα 
με την παρ. 4 άρθρου 15 του ν. 2882/2001», περί των 
πρακτικών της Επιτροπής του άρθρου 15 με την έκθεση 
εκτίμησης της αξίας των ακινήτων.

24. Το υπ’ αρ. 41249/27.1.2023 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Αιγάλεω της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 
«Έκθεση περί δικαιωμάτων του Δημοσίου επί ακινήτων 
(παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2882/2001)», με πληροφο-
ρίες επί της αρμοδιότητάς του για περιοχές όπου το Δη-
μόσιο εγείρει δικαιώματα σε δασικές εκτάσεις.

25. Την υπ’ αρ. 1015/2023 (ΑΔΑ: ΨΜΝΦ7Λ7-ΥΡΝ) από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρί-
θηκε η μελέτη (έκθεση) εκτίμησης, η οποία προβλέπει 
δαπάνες απαλλοτριώσεων συνολικού ύψους ενός εκα-
τομμυρίου τριακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα ευρώ (1.325.670,00€).

26. Την από 14/9/2023 ανακοίνωση του Αν. Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Μελετών Περιφέρειας Αττικής 
για τη δημοσιοποίηση της επικείμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης και τη δημοσίευση αυτής στην ημερήσια 
εφημερίδα «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ» με αριθμό φύλλου 31420 
και ημερομηνία 19/9/2023.

27. Το από 19/9/2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης στο 
κατάστημα του Δήμου Ασπροπύργου της ανακοίνωσης 
για τη δημοσιοποίηση της επικείμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, η οποία διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 
1102696/14-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών 
Περιφέρειας Αττικής.

28. Το από 19/9/2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
στο κατάστημα του Δήμου Ελευσίνας της ανακοίνωσης 
για τη δημοσιοποίηση της επικείμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, η οποία διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 
1102696/14-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών 
Περιφέρειας Αττικής.

29. Το υπ’ αρ. 1355202/06.11.2023 έγγραφο του Γρα-
φείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη και Συλλο-
γικών Οργάνων Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έλεγχος 
σχεδίου εισήγησης κήρυξης απαλλοτρίωσης στους δή-
μους Ασπροπύργου και Ελευσίνας για την κατασκευή του 
έργου: “ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 
ΠΕΔΙΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 6+125 (ΑΤ-
ΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)” προς το Περιφερειακό Συμβούλιο».

30. Την υπ’ αρ. 1370924/08-11-2023 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Μελετών Περιφέρειας Αττικής.

31. Την πρόβλεψη για την κάλυψη του ποσού της απαλ-
λοτρίωσης από πιστώσεις του κωδικού ΚΑΕ 9712.06.000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15260 Τεύχος Δ’ 983/08.12.2023

«Απαλλοτριώσεις ιδιοκτητών ακινήτων που απαλλοτριώ-

νονται για την εκτέλεση διαφόρων έργων» του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Αττικής, ως φορέα εκτέλεσης 

του έργου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 762828/21.6.2023 

βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνση Οικονομικών της Πε-

ριφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης από την 

Περιφέρεια Αττικής για λόγους δημόσιας ωφέλειας και 

ειδικότερα για την κατασκευή του έργου «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ 

ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ Χ.Θ.1+400 ΕΩΣ Χ.Θ. 6+125 (ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ)» ακινή-

των έκτασης 83.414,04τμ στον Δήμο Ασπροπύργου (εκ 

των οποίων 63.163,55τ.μ. αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις και 

20.250,49τ.μ. αφορούν δημόσιες εκτάσεις) και έκτασης 

7.423,01τ.μ. στο Δήμο Ελευσίνας (αφορά δημόσιες εκτά-

σεις) (συνολική έκταση απαλλοτρίωσης: 90.837,05τ.μ. εκ 

των οποίων 63.163,55τ.μ αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις και 

27.673,50 τ.μ. αφορούν δημόσιες εκτάσεις).

Η προς απαλλοτρίωση έκταση εικονίζεται με κλίμακα 

1:500 στα εγκεκριμένα, με την υπ’ αρ. 359/2022 (ΑΔΑ: 

95ΟΗ7Λ7-ΒΣΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής, Κτηματολογικά Διαγράμματα και 

στους αντίστοιχους Κτηματολογικούς Πίνακες της Δι-

εύθυνσης Αντιπλημμυρικής Προστασίας Περιφέρειας 

Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009830812230004*


